



發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW）

發佈日期：2015年5月12日

主旨：特力（股）2015年第一季盈餘報告

特力（股）2015年第一季稅後淨利為新台幣3.1億元，較去年同期成長14.2%，基本每股盈餘為新台幣0.62元，較去年同期成長10.7%，為連續第19季正成長。

2015年第一季合併營收為新台幣96.6億元，較去年同期成長6.7%。稅後淨利為新台幣3.1億元，而基本每股盈餘為新台幣0.62元，分別較去年同期成長14.2及10.7%。扣除一次性費用後之繼續營業部門合併稅後淨利為新台幣2.84億元，每股盈餘計新台幣0.55元，分別較去年同期成長7.1%及8.7%。

台灣零售(包含特力屋及HOLA台灣)2015年第一季營收為新台幣47.0億元，較去年同期成長7.2%。受惠於自有商品銷售比重以及營業效率的持續提升，營業利率增加1.1個百分點達6.8%，而稅後淨利總計新台幣2.80億元，較去年同期成長23.0%。特力屋及HOLA台灣自有商品銷售比重分別較去年同期提高1.9及4.4個百分點至8.7%與15.6%。和樂中國第一季營收成長2.6%達新台幣10.8億元。但受營業費用率增加及當季展店3家之開店費用影響，第一季稅後淨損總計新台幣3千萬元。和樂中國2015年第一季損益兩平之店數共18家，去年同期為19家。

截至2015年第一季末，特力屋台灣共有26個實體店面，和樂台灣的總店數則有23家，而和樂中國共擁有38個實體通路據點。2014年第一季特力屋及和樂台灣分別有26及22間實體店面，而和樂中國共有33間門店。

貿易事業2015年第一季營收總計新台幣34.4億元，較去年第一季成長5.7%，成長動能來自於美國車市和房市的復甦以及2014年12月買回之德國子公司對營收的挹注。2015年第一季稅後淨利為新台幣1.3億元，年成長率達4.4%。

2015年第一季盈餘詳細項目，請見附表1。

童至祥
集團執行長
TEL: 886-2-8791-5888

張明仁
發言人暨投資人關係部協理:
TEL: 886-2-8791-5349
Email : investor@testritegroup.com

張經漢
特力(股)公司財務副總經理暨代理發言人
TEL: 886-2-8791-5888

林家瑜
投資人關係部專員
TEL: 886-2-8791-5888 ext.6270

表 1：特力（股）2015 年第一季各事業體合併營收及淨利

特力(股)各事業體合併營收 (NT\$m)	1Q15	1Q14	YoY%
台灣零售事業 ▲	4,700.9	4,383.5	7.2%
和樂中國 ^	1,080.1	1,052.9	2.6%
特力貿易 ◎	3,439.5	3,254.4	5.7%
其他 #	435.2	361.7	20.3%
集團合併營業收入	9,655.8	9,052.5	6.7%

特力(股)各事業體稅後淨利 (NT\$m)	1Q15	1Q14	YoY%
台灣零售事業 ▲	280.3	227.9	23.0%
和樂中國 ^	-30.2	0.7	NA
特力貿易 ◎	131.6	126.1	4.4%
其他 #	-71.9	-83.3	-13.7%
集團合併稅後淨利	309.8	271.4	14.2%
集團繼續營業部門合併稅後淨利	283.6	264.9	7.1%

◎ 特力貿易合併包含大中國地區貿易,TRPC,SO/RO 以及關係人沖銷數。

▲ 台灣零售事業營收包含特力屋、特力家居、和樂台灣及特力屋室內裝修設計(股)

^ 和樂中國僅計算 HOLA CN

其他營收包含 Life 1 Plaza, TRR others 中欣,集團費用及售後租回利益認列。

表 2：特力 2015 年第一季 IFRS 合併損益狀況

(新台幣: 百萬元)	1Q15	1Q14	YoY%
營業收入	9,655.8	9,052.5	6.7%
營業成本	-6,626.0	-6,369.1	4.0%
營業毛利	3,029.9	2,683.4	12.9%
營業費用	-2,651.3	-2,348.1	12.9%
營業利益	378.5	335.3	12.9%
營業外收(支)	10.8	-11.9	NA
稅前淨利	389.3	323.4	20.4%
本期淨利	309.8	277.4	11.7%
其他綜合淨利	-62.2	8.4	NA
本期綜合淨利	247.6	285.8	-13.4%
淨利歸屬於本公司業主	309.8	271.4	14.2%
繼續營業部門稅後淨利歸屬本公司業主*	283.6	264.9	7.1%
基本每股盈餘 (新台幣;元)	0.62	0.56	10.7%
稀釋每股盈餘 (新台幣;元)	0.62	0.56	10.8%
完全稀釋每股盈餘 (新台幣;元)	0.60	0.52	15.9%
繼續營業部門每股盈餘 (新台幣;元)*	0.55	0.51	8.7%
毛利率	31.4%	29.6%	
營業利益率	3.9%	3.7%	
稅前淨利率	4.0%	3.6%	
稅後淨利率	3.2%	3.0%	

* 繼續營業部門稅後淨利排除之外匯損益 2015 年及 2014 年第一季總額分別為新台幣 2 千 9 百萬元及 648 萬元; 排除併購相關之一次性發生費用 2015 年第一季總額為新台幣 300 萬元